АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   08.11.2023                                                                                                  № 201      ь

дер. Богданово Уржумского района
Кировской области
Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, администрация Уржумского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Уржумского сельского поселения, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

 Глава администрации

 Уржумского сельского поселения
                             Л.А. Платунова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации,

главный бухгалтер

                 Л. В. Смышляева

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист, юрисконсульт
       Н.В.Мальцева
Приложение № 1
к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 08.11.2023 №        201       л
Перечень и коды

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Уржумского сельского поселения  и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета  Уржумского сельского поселения
	Бюджетная классификация
	Наименование администратора и статьи источника финансирования дефицита  бюджета Уржумского сельского поселения

	код админист-ратора
	группа
	подгруппа
	код статьи

	993

	Муниципальное учреждение администрация Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	993
	01
	05
	02 01 10
	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение № 2

к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 08.11.2023 №        201       л
ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета  Уржумского сельского поселения (далее – Перечень).

2. Внесение изменений в Перечень производится на основании предложений органов местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения (далее – Заявители) в случаях:

изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения;

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения;

изменения состава закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Уржумского сельского поселения.

3. Предложения направляются Заявителем на рассмотрение в МУ администрацию Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области (далее – администрация).

4. Администрация рассматривает поступившие предложения в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

5. По итогам рассмотрения предложений администрация:

5.1. разрабатывает проект постановления о внесении изменений в Перечень и направляет его на утверждение;

5.2. в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании предложений с указанием причины отказа.

6. Основаниями для отказа являются:

отсутствие кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита, предлагаемого Заявителем к включению в Перечень, в нормативно-правовом акте министерства финансов Российской Федерации, устанавливающем коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи источника финансирования дефицита, предлагаемого Заявителем к включению в Перечень, наименованию группы, подгруппы, статьи источников финансирования дефицитов бюджетов, установленных министерством финансов Российской Федерации;

иные причины.

7. В случае устранения несоответствий, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, Заявитель может повторно направить в администрацию предложение о внесении изменений в Перечень.